PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         11.12.2015 года
	№ 180
	х. Большая Кирсановка

  О внесении изменений в
  постановление Администрации
  Большекирсановского сельского

  поселения от 13.02.2014  № 18

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения  в приложение к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 13.02.2014 № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из адресного реестра »   согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                Г.В.Щеткова
Приложение к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения

от 11.12. 2015 № 180
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 13.02.2014 № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из адресного реестра »  согласно приложению.

1. Пункт 2.11.1 изложить в следующей редакции : « Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам. Соответствовать условиям для беспрепятственного доступа инвалидов и граждан с ограниченными возможностями в соответствии с правилами доступности зданий и сооружений для маломобильных групп населения (от 01.01.2013 СНиП 35-01-2001). Место приема оборудуется стульями и столами для возможности оформления документов, наличие информационных стендов и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и образцами их заполнения.».
 Глава Большекирсановского                                          Г.В.Щеткова

сельского  поселения
Пояснительная записка

к проекту «О внесении изменения в постановление

Администрации Большекирсановского сельского поселения
от 13.02.2014 № 18»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекирсановского сельского поселения
          Получателями муниципальных услуг являются физические лица
Показатели доступности и качества муниципальных услуг:

Муниципальная услуга определяется двумя основными характеристиками: доступностью и качеством, представляющими собой совокупность количественных и качественных параметров, позволяющих измерять, учитывать, контролировать и оценивать результат предоставления муниципальной услуги.

Показатели доступности муниципальной услуги - это обеспечение открытости деятельности Администрации Большекирсановского сельского поселения и общедоступности муниципальных информационных ресурсов, создание условий для эффективного взаимодействия между Администрацией поселения  и получателями муниципальной услуги.

Качество муниципальной услуги определяется соблюдением срока предоставления муниципальной услуги и отсутствием поданных в установленном порядке обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц, осуществленные в ходе предоставления муниципальной услуги.

PAGE
4